
Copia 

Comune di Montescheno 
 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 
ELEZIONE COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO  DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI 
POPOLARI DI CORTE D'ASSISE E DI CORTE D'ASSISE D'APPELLO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di giugno alle ore ventuno e 

minuti zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. RICCHI DARIO - Presidente Sì 
2. LUCIO EZIO - Vice Sindaco Sì 
3. RAVANDONI ELISA - Assessore Giust. 
4. BANCHINI ROSELLA - Consigliere Sì 
5. CHIRCO PATRIZIA - Consigliere Sì 
6. DINI EMANUELE - Consigliere Sì 
7. GROSSI MARIARITA - Consigliere Sì 
8. MINACCI DAVIDE - Consigliere Sì 
9. PIRAGLIA LORIS - Consigliere Sì 
10. RICCHI MARINO - Consigliere Sì 
11. VILLA PAOLO - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Fernanda Dott.ssa Munda 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor RICCHI DARIO nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Richiamate le disposizioni della legge 10 aprile 1951 n. 287, in base alla quale la 
Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi permanenti 
dei Giudici popolari di Corte d’Assise e di Corte d’Assise d’Appello, deve essere 
composta dal Sindaco (o da un suo rappresentante) e da due Consiglieri comunali; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
  
VISTO lo Statuto comunale; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai 
sensi degli artt. 49 e 147/bis del Decreto Lgs. 267/2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica. 
 
PROCEDUTO alla votazione in forma segreta, scrutinata dal Segretario assistito dagli 
scrutatori precedentemente nominati Loris Piraglia e Chirco Patrizia.  
 
PRESO ATTO del seguente risultato: 
 
 Villa Paolo,  voti n.5 
 Piraglia Loris, voti n. 5  
 Presenti 10 e votanti 10 

 
con il risultato che precede,  
 

DELIBERA 
 

1.  di nominare eletti membri della Commissione Comunale per la formazione e 
l’aggiornamento degli Albi permanenti dei Giudici popolari di Corte d’Assise e 
di Corte d’Assise d’Appello i seguenti Consiglieri comunali: 
 

 VILLA PAOLO  
 PIRAGLIA LORIS   
 

 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to : RICCHI DARIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Fernanda Dott.ssa Munda 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale  certifica che la presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione  all’Albo Pretorio del Comune il giorno  19/06/2024  e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Montescheno, lì _______________________ Il Segretario Comunale 

F.toFernanda Dott.ssa Munda 
 

 
Il sottoscritto Segretario comunale esprime PARERE FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, 
sotto il profilo della regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49 c.1 e 147 bis del D.lgs. 267/2000. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Fernanda Dott.ssa Munda 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario  esprime PARERE FAVOREVOLE sulla 
presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49 e 153 del 
D.lgs. 267/2000. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Vittorio Bianchetti 
 

                                                                                                                             
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 29/06/2024 
 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Montescheno, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to:Fernanda Dott.ssa Munda 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 14/06/2024 Il Segretario Comunale 

Fernanda Dott.ssa Munda 
 
 
 


